

MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59-2026  
Processo Administrativo Nº 258-2026  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER  
Data de Publicação: 30/07/2026 09:47:07

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor ref. total: 500.613,30 | Desconto médio: 33,70% | Total economizado: 179.640,85 |              |            |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------|------------|
| LOTE 1 | Quantidade.: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Total lote: 10.956,00        | Média lote (%): 0,11%  | Econ. lote: 12,00             |              |            |
| Item   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade                   | Val. Ref.              | Val. Final                    | Economia (%) | Econ. Item |
| 1      | Aparador com Portas ? 2,00 m. Aparador para ambientes administrativos, confeccionado em MDF ou MDP de, no mínimo, 15 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão (BP) ou acabamento equivalente, resistente à umidade, riscos e de fácil limpeza. Com dimensões aproximadas de 2,00 m de largura x 0,80 m de altura x 0,45 m de profundidade, admitindo variação de até ±5%. O móvel deverá possuir de 03 (três) a 04 (quatro) portas, com dobradiças metálicas de alta resistência e puxadores metálicos ou em polímero de alta resistência. Internamente, deverá contar com, no mínimo, 01 (uma) prateleira em cada compartimento, proporcionando espaço adequado para armazenamento e organização de documentos, materiais e objetos diversos. O tampo superior deverá possuir espessura mínima de 25 mm, garantindo maior resistência e estabilidade. As bordas deverão ser revestidas em fita de PVC ou ABS, conferindo maior durabilidade e proteção contra impactos. O móvel deverá possuir sapatas nivela | 12                           | 913,00                 | 912,00                        | 0,11%        | 12,00      |
| LOTE 2 | Quantidade.: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Total lote: 11.693,40        | Média lote (%): 14,65% | Econ. lote: 1.713,40          |              |            |



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

| Item          | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                  | Econ. Item                   |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|------------|-------------------------------|------------------------------|
| 1             | Armário aéreo para cozinha, confeccionado em MDF ou MDP de, no mínimo, 15 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão (BP) ou acabamento equivalente, resistente à umidade e de fácil limpeza. Com dimensões aproximadas de 1,20 m de largura x 0,60 m de altura x 0,30 m de profundidade, admitindo variação de até ±5%. Composto por 03 (três) portas com dobradiças metálicas, no mínimo 01 (uma) prateleira interna, puxadores metálicos ou em polímero de alta resistência, sistema de fixação para parede, acabamento nas bordas em fita de PVC ou ABS, cor a ser informada no pedido. | 20             | 584,67                       | 499,00     | 14,65%                        | 1.713,40                     |
| <b>LOTE 3</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 49.080,00</b> |            | <b>Média lote (%): 36,55%</b> | <b>Econ. lote: 17.940,00</b> |
| Item          | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                  | Econ. Item                   |
| 1             | Armário Alto Duas Portas, Três Prateleiras Internas Nas Medidas De 160x80x40cm (AxLxP). Corpo E Portas Fabricados Em Chapa de MDP 18mm, Cor Cinza claro, Bege claro, preto ou branco, chapas com fita borda de 1mm, Puxadores Metálicos, Dobradiças Metálicas Com Amortecedor Possuir Fechadura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 60             | 818,00                       | 519,00     | 36,55%                        | 17.940,00                    |
| <b>LOTE 4</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 19.560,00</b> |            | <b>Média lote (%): 38,85%</b> | <b>Econ. lote: 7.600,00</b>  |
| Item          | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                  | Econ. Item                   |
| 1             | Armário Arquivo (PASTA SUSPENSA): Cor cinza claro, Bege claro, preto ou branco. Com Chave 4 Gavetas Dimensão do Produto: Largura: 46 cm. Altura: 143,8 cm. Profundidade: 44,8 cm. Peso: 42 kg. Características do Produto: Material da estrutura: MDP 15mm. Material do tampo: Tamburato 37mm. Acabamento: BP. Escala de Brilho: Fosco. Peso Suportado: 50 kg distribuídos. Quantidade de Gavetas: 4 Gavetas. Tipo de Corrediças: Telescópicas. Possui Puxador: SIM. Tipo de Pés: Sapatas Plásticas.                                                                                                                | 20             | 978,00                       | 598,00     | 38,85%                        | 7.600,00                     |
| <b>LOTE 5</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 39.830,00</b> |            | <b>Média lote (%): 38,66%</b> | <b>Econ. lote: 15.400,00</b> |
| Item          | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                  | Econ. Item                   |
| 1             | Armário Baixo Duas Portas Com Fechadura, Tampo Em Mdf 30mm Com Laterais Em Pvc, Prateleiras E Portas Em 15mm De Espessura fundo Em 15 mm de espessura, Dimensões Altura: 74 Cm X Largura: 80 Cm Comprimento: 42 Cm Interior Contendo 1 Prateleira E 2 Vão Interno, na cor Cor Cinza claro, Bege claro, preto ou branco.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 70             | 569,00                       | 349,00     | 38,66%                        | 15.400,00                    |
| <b>LOTE 6</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 18.400,00</b> |            | <b>Média lote (%): 24,13%</b> | <b>Econ. lote: 4.440,00</b>  |



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

| Item   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade     | Val. Ref.             | Val. Final | Economia (%)           | Econ. Item |                       |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|------------|------------------------|------------|-----------------------|
| 1      | Armário térreo (balcão) para cozinha, confeccionado em MDF ou MDP de, no mínimo, 15 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão (BP) ou acabamento equivalente, resistente à umidade e de fácil limpeza. Com dimensões aproximadas de 1,20 m de largura x 0,85 m de altura x 0,52 m de profundidade, admitindo variação de até ±5%. Composto por 02 (duas) portas, 03 (três) gavetas com corrediças metálicas, no mínimo 01 (uma) prateleira interna, puxadores metálicos ou em polímero de alta resistência, pés reguláveis em material resistente ou base contínua, tampo superior de, no mínimo, 25 mm de espessura, acabamento nas bordas em fita de PVC ou ABS, cor a ser definida na ordem de compra. DEVE ACOMPANHAR PIA EM INOX. | 20             | 920,00                | 698,00     | 24,13%                 | 4.440,00   |                       |
| LOTE 7 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade.: 1 | Total lote: 14.880,00 |            | Média lote (%): 43,55% |            | Econ. lote: 6.480,00  |
| Item   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade     | Val. Ref.             | Val. Final | Economia (%)           | Econ. Item |                       |
| 1      | Cadeira de escritório em base palito fixa preta com estofado em courino, estrutura em aço, material enchimento espuma, largura da cadeira 50 cm, profundidade do assento 39 cm, altura do encosto 28 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 60             | 248,00                | 140,00     | 43,55%                 | 6.480,00   |                       |
| LOTE 8 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade.: 1 | Total lote: 38.650,00 |            | Média lote (%): 10,66% |            | Econ. lote: 4.118,50  |
| Item   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade     | Val. Ref.             | Val. Final | Economia (%)           | Econ. Item |                       |
| 1      | Cadeira Giratória Ergonômica Com Encosto Anatômico, Sendo Estrutura Giratória Em Aço, Braços Fixos Presos No Assento E Encosto, Com Rodízios Ajustes E Movimentos Independentes Para Altura Do Assento E Inclinação Do Encosto, Espuma Anatômica Injetada Com Espessura De 60 Mm No Assento E 60 Mm No Encosto, O Revestimento Do Assento E Encosto É Em Corvin/Vinil Dimensões: Assento: Largura 59cm X Profundidade 47 Cm, Encosto: Largura 60 Cm X Altura 59 Cm Largura Total De Braço A Braço: 70 Cm, Altura Do Assento: 47,5 Cm com Lâmina Fixa Reforçada, Estrutura Oblonga reforçada, Com 2 Travas peso Suportado 200 Kg.                                                                                                                                | 50             | 773,00                | 690,63     | 10,66%                 | 4.118,50   |                       |
| LOTE 9 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade.: 1 | Total lote: 37.380,50 |            | Média lote (%): 37,44% |            | Econ. lote: 13.996,00 |



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

| Item           | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                  | Econ. Item                   |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|------------|-------------------------------|------------------------------|
| 1              | Cadeira Giratória, Com Braços Fixo, Conforme Abnt Nbr 13962/18, Com Espaldar Alto. Ajustes E Movimentos Independentes Para Altura Do Assento E Inclinação Do Encosto. Com Rodízios E Giro De 360 Graus Do Assento E Encosto. Encosto Estruturado Em Compensado Multilaminado Anatômico De Espessura Mínima De 12 Mm A 15 Mm, Estofamento Em Espuma Injetada Moldada De Poliuretano Com No Mínimo 40 Mm De Espessura No Apoio Lombar E Densidade Entre 45 A 50 Kg/M³. Revestida Em Tecido Ou Corino, Cor Preta. Contracapa Do Encosto No Mesmo Material Que A Capa, Provido De Perfil De Pvc Que Proporciona Proteção Ao Produto. Encosto Com Largura No Apoio Lombar Mínima De 455 Mm E Com Extensão Vertical Mínima De 610 Mm. Assento Estruturado em Compensado Multilaminado Anatômico De Espessura Mínima De 12 Mm Capacidade Mínima 110kg. | 50             | 747,61                       | 467,69     | 37,44%                        | 13.996,00                    |
| <b>LOTE 10</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 24.866,80</b> |            | <b>Média lote (%): 45,31%</b> | <b>Econ. lote: 11.266,80</b> |
| Item           | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                  | Econ. Item                   |
| 1              | Cadeira Longarina, 2 Lugares, Estrutura Em Aço, Pintura Epóxi Pó Eletrostática Na Cor Preta, Sapatas De Apoio Nos Pés, Assentos E Encostos Estofados Com Espuma Flexível De Poliuretano De Alta Resiliência E Alta Densidade, Sem Braços, Assentos Com Capacidade Mínima De 140 Kg Por Lugar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 40             | 621,67                       | 340,00     | 45,31%                        | 11.266,80                    |
| <b>LOTE 11</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 42.486,50</b> |            | <b>Média lote (%): 57,16%</b> | <b>Econ. lote: 24.286,50</b> |
| Item           | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade     | Val. Ref.                    | Val. Final | Economia (%)                  | Econ. Item                   |
| 1              | Cadeira monobloco sem braço, fabricada em polipropileno (PP) virgem de alta densidade, resistente a impactos e intempéries, com proteção UV. Estrutura na cor branca, empilhável, com capacidade mínima de carga de 120 kg. Dimensões aproximadas: altura total de 88 cm, largura de 44 cm e profundidade de 49 cm, admitindo variação de até 5%. Assento com sistema de escoamento de água e pés dotados de ponteiros antiderrapantes. Produto certificado pelo INMETRO, atendendo às normas técnicas vigentes da ABNT para mobiliário plástico. Deverá permitir empilhamento sem deformação da estrutura e apresentar acabamento uniforme, sem rebarbas, rachaduras, trincas ou defeitos de fabricação. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.                                                                     | 350            | 121,39                       | 52,00      | 57,16%                        | 24.286,50                    |
| <b>LOTE 12</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade.: 1 | <b>Total lote: 30.999,90</b> |            | <b>Média lote (%): 22,58%</b> | <b>Econ. lote: 6.999,90</b>  |



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade     | Val. Ref.             | Val. Final | Economia (%)           | Econ. Item |                      |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|------------|------------------------|------------|----------------------|
| 1       | Longarina 5 Lugares Espuma Injetada Revestido Em Sintético/Corvino Na Cor Preta, Sem Braços, Assento De 50cm De Largura Estrutura Metálica Em Cor Preta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 30             | 1.033,33              | 800,00     | 22,58%                 | 6.999,90   |                      |
| LOTE 13 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade.: 1 | Total lote: 8.827,70  |            | Média lote (%): 78,65% |            | Econ. lote: 6.942,75 |
| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade     | Val. Ref.             | Val. Final | Economia (%)           | Econ. Item |                      |
| 1       | MESA BISTRÔ EM MDF NA COR PRETO: Características Da Mesa Bistrô Modelo: Alto. Material Bistrô: Tubo 1 e 1/8. Material Do Tampo: MDF 15mm. Acabamento Mesa: Pintura Epóxi Em Pó. Acabamento Tampo: Pintura UV. Montagem: Encaixe Simples E Parafusos No Tampo. Medidas: Altura Total Do Produto: 104cm. Diâmetro Da Tampa: 60cm. Espessura Da Tampa: 15mm. Peso Máximo Recomendado Sob O Produto: 15 Kg. Garantia: 3 Meses Contra Defeito De Fabricação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5              | 1.765,54              | 376,99     | 78,65%                 | 6.942,75   |                      |
| LOTE 14 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade.: 1 | Total lote: 2.718,35  |            | Média lote (%): 21,09% |            | Econ. lote: 573,35   |
| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade     | Val. Ref.             | Val. Final | Economia (%)           | Econ. Item |                      |
| 1       | Mesa de centro para recepção, salas de espera ou ambientes administrativos, com design contemporâneo, composta por estrutura metálica e tampo em madeira. A estrutura deverá ser confeccionada em aço carbono, com tubos de seção quadrada ou retangular de, no mínimo, 20 x 20 mm, com soldas reforçadas e acabamento em pintura eletrostática a pó, na cor preta ou outra definida pela Administração, garantindo resistência à corrosão, riscos e desgaste. O tampo deverá ser confeccionado em MDF ou MDP de, no mínimo, 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão (BP) ou acabamento equivalente, resistente à umidade, riscos e de fácil higienização, com bordas protegidas por fita de PVC ou ABS. A mesa deverá possuir dimensões aproximadas de 1,00 m de comprimento x 0,60 m de largura x 0,35 m de altura, admitindo variação de até ±5% nas medidas. A estrutura deverá proporcionar estabilidade e resistência para uso contínuo, com sapatas niveladoras ou ponteiros em material resistente | 5              | 543,67                | 429,00     | 21,09%                 | 573,35     |                      |
| LOTE 15 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade.: 1 | Total lote: 40.240,00 |            | Média lote (%): 14,91% |            | Econ. lote: 6.000,00 |
| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade     | Val. Ref.             | Val. Final | Economia (%)           | Econ. Item |                      |
| 1       | Mesa De Escritório Cor cinza claro, bege claro, branco ou preto Fabricada Em Mdp, Tampo Com 18 Mm De Espessura, Pés E Estrutura em mdp 18mm, Contendo Gaveteiro Acoplado Com 2 Gavetas Com Chave, Dimensões Mínimas 0,75 X 1,20 X 0,60 M (Altura X Largura X Profundidade).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 80             | 503,00                | 428,00     | 14,91%                 | 6.000,00   |                      |



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

| <b>LOTE 16</b> | Quantidade.: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Total lote: 79.940,00</b> | <b>Média lote (%): 47,55%</b> | <b>Econ. lote: 38.010,00</b> |              |            |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------------------|--------------|------------|
| Item           | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final                   | Economia (%) | Econ. Item |
| 1              | Mesa em ?L? Com Pé Metálico; Tampo Em Mdf 18mm; Chapas com fita borda de 1mm, Paineis Frontal Em Mdp 15mm; Estrutura Base 18mm, Com Passa Fio Redondo No Tampo; Cor Cinza claro, Bege claro, preto ou branco, Com Sapatas Niveladoras; com duas gavetas no mínimo, Medidas CxPx A 1,50x1,50x0,75m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 70                           | 1.142,00                      | 599,00                       | 47,55%       | 38.010,00  |
| <b>LOTE 17</b> | Quantidade.: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Total lote: 9.920,90</b>  | <b>Média lote (%): 11,85%</b> | <b>Econ. lote: 1.175,90</b>  |              |            |
| Item           | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final                   | Economia (%) | Econ. Item |
| 1              | Mesa plástica quadrada monobloco, fabricada em polipropileno (PP) de alta densidade, com proteção UV para uso interno e externo. Estrutura na cor branca, com dimensões aproximadas de 70 cm x 70 cm e altura de 70 cm a 73 cm, admitindo variação de até 5%. Deverá possuir superfície lisa de fácil higienização, estrutura estável e capacidade mínima de carga distribuída de 30 kg. Produto empilhável, resistente, com acabamento uniforme, livre de rebarbas e defeitos de fabricação, e garantia mínima de 12 (doze) meses. Produto certificado pelo INMETRO, atendendo às normas técnicas vigentes da ABNT para mobiliário plástico. | 110                          | 90,19                         | 79,50                        | 11,85%       | 1.175,90   |
| <b>LOTE 18</b> | Quantidade.: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Total lote: 20.183,25</b> | <b>Média lote (%): 62,85%</b> | <b>Econ. lote: 12.685,75</b> |              |            |
| Item           | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade                   | Val. Ref.                     | Val. Final                   | Economia (%) | Econ. Item |
| 1              | POLTRONA MODELO FERRADURA COR PRETA E EM COURINO: Tecido em Courino.Espuma D-23 com Alta densidade. Percintas elásticas que oferecem suporte adicional. Estrutura de madeira eucalipto proveniente de reflorestamento. Informações Técnicas: Altura: 71 cm, Largura: 65 cm, Profundidade: 70 cm. Capacidade de Suporte: O produto deve suportar no mínimo 120 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                             | 25                           | 807,33                        | 299,90                       | 62,85%       | 12.685,75  |

**PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER**



**MUNICIPIO DE IBIRUBA**  
**IBIRUBÁ-RS**

## ASSINATURA ELETRÔNICA

**Complemento de assinaturas presentes no documento**

**Código para verificação: 6a8d-eddd-d009-87cc-24f0-f89b**

---

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 25/08/2026 às 16:32:48  
Identificador Único: **Tv8NSFZcaJiBYwQWEhDspU**

---

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6a8d-eddd-d009-87cc-24f0-f89b>

---